

PPLUS Re Capital A/S

c/o P+, Pensionskassen for Akademikere
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 31754941

Årsrapport for 2020

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. februar 2021

Inge Leth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

PPLUS Re Capital A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PPLUS Re Capital A/S c/o P+, Pensionskassen for Akademikere Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20 (administrator)
Telefax	70 30 20 21 (administrator)
CVR-nr.	31754941
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Søren Kolbye Sørensen, Formand Anders Christian Schelde Mads Janus Stougaard
Direktion	Morten Østrup Møller, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

PPLUS Re Capital A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i investering i investeringsejendomme gennem dattervirksomheder. Dattervirksomheder forestår driften af ejendommene, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 53.194.173, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 422.096.934, og en egenkapital på kr. 404.238.437.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme hos tilknyttede virksomhed udgør cirka 98% af tilknyttede virksomheds samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er tilknyttede virksomheds vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2020 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

PPLUS Re Capital A/S

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre eksterne omkostninger	1	-665.776	-2.393.356
Bruttoresultat		-665.776	-2.393.356
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2, 3	53.861.606	-30.596.596
Finansielle omkostninger		-1.657	-4.524
Resultat før skat		53.194.173	-32.994.476
Selskabsskat	4	0	0
Årets resultat		53.194.173	-32.994.476
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30.861.606	-30.596.596
Overført resultat		22.332.567	-2.397.880
Resultatdisponering		53.194.173	-32.994.476

PPLUS Re Capital A/S**Balance 31. december 2020**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2, 3	413.489.297	382.627.691
Finansielle anlægsaktiver		413.489.297	382.627.691
Anlægsaktiver		413.489.297	382.627.691
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	8.100.932	2.800.932
Andre tilgodehavender		0	173.000
Tilgodehavender		8.100.932	2.973.932
Likvide beholdninger		506.705	514.547
Omsætningsaktiver		8.607.637	3.488.479
Aktiver		422.096.934	386.116.170

PPLUS Re Capital A/S**Balance 31. december 2020**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		20.000.000	20.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		299.109.571	268.247.965
Overført resultat		85.128.866	85.796.299
Egenkapital		404.238.437	374.044.264
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	17.858.497	12.058.497
Anden gæld		0	13.409
Kortfristede gældsforpligtelser		17.858.497	12.071.906
Gældsforpligtelser		17.858.497	12.071.906
Passiver		422.096.934	386.116.170
Eventualforpligtelser og panthæftelser	6		

Egenkapital 1. januar 2020	20.000.000	268.247.965	85.796.299	374.044.264
Årets resultat	0	30.861.606	22.332.567	53.194.173
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-23.000.000	-23.000.000
Egenkapital 31. december 2020	20.000.000	299.109.571	85.128.866	404.238.437

Virksomhedskapitalen består af 20.000.000 aktier á nominelt DKK 1.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet.

Der har i året ikke været udgifter til vederlag til bestyrelse og direktion.

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2020	2019
Kostpris primo	114.379.726	114.379.726
Kostpris ultimo	114.379.726	114.379.726
Opskrivninger primo	268.247.965	298.844.561
Modtaget udbytte	-23.000.000	0
Årets opskrivninger	53.861.606	-30.596.596
Opskrivninger ultimo	299.109.571	268.247.965
Regnskabsmæssig værdi ultimo	413.489.297	382.627.691

3. Resultat af tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
TGP B ApS	Frederiksberg	100,00	260.921.106	50.460.611
TGP F ApS	Frederiksberg	100,00	137.202.981	1.726.364
Ole Suhr Gade 13-15 ApS	Frederiksberg	100,00	15.365.210	1.674.631
			413.489.297	53.861.606

Selskabets tilknyttede virksomheder måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årige drifts- og vedligeholdelsesbudgetter samt terminalåret.

Dagsværdi beregningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, gennulejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,5 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 36.709 .

Dette resulterer i et vægtet afkastkrav på 4,19 % ultimo 2020 mod 4,13 % ultimo 2019. Værdien af ejendomme udgør ultimo 2020 kr. 32.672 pr. kvm. mod kr. 27.687 pr. kvm. ultimo 2019.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der indhentet ekstern mægleruvurdering.

4. Selskabsskat

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige.

Noter**5. Nærtstående parter**

	2020	2019
K/S Christianshavns Kanal 4, tilgodehavende	378.826	378.826
Ole Suhrs Gade ApS, tilgodehavende	7.722.106	2.422.106
TGP B ApS, gæld	-16.701.052	-9.201.052
TGP F ApS, gæld	-1.151.096	-2.851.096
Christianshavns Kanal ApS, gæld	-6.349	-6.349
	-9.757.565	-9.257.565

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af P+, Pensionskassen for Akademikere, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed P+, Pensionskassen for Akademikere, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

6. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Der er ikke afsat udskudt skat som følge af, at selskabets datterselskaber side 1. januar 2017 er omfattet af de særlige regler i selskabbsskattelovens §3a for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL-pligtige. Såfremt datterselskaberne ikke længere opfylder disse betingelser, vil der påhvile datterselskaberne en samlet skatteforpligtelse på t.kr. 0. Som følge af at selskabet er et moderselskab vil den samlede skatteforpligtelse have påvirkning på indregning af resultatandelene i selskabet, såfremt datterselskabet ikke længere påfylder betingelserne.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen